REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
Nr. 06 Daté 23.10.2020

PER VERIFIKIMIN E DEKLARIMEVE NI£ FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TF
KANDIDATIT ZJ. ESMIRALDA GANI KECI NGA LISTA SHUMEMERORE PER
KESHILLIN E BASHKISE SHIJAK, NE ZBATIM TE LIGJIT NR. 13872015 “PER
GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QF ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE
USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19, pika 1, germa “n” dhe pika 2 i Ligjit
nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; neni 11 1 ligjit
nr. 138/2015, “Pé garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”; Kreu V i Vendimit t€¢ Kuvendit nr. 17/2016  “Pér pércaktimin ¢ rregullave t&
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve 1€ parashikuara né ligjiin nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushirojné funksione publike”, pasi shqyrtoi
dokumentacionin e paraqitur;

VEREN

Me shkresén nr. 542/1 prot., daté 26.06.2020, késhilli i bashkisé Shijak ka njoftuar Komisionin
Qendror t&€ Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés, pér arsye t& doréheqjes nga mandati i késhilltarit
z. Artjon Selami Kegi.

Referuar nenit 164 & Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore ¢ Partisé Demokracia
Sociale, pér késhillin ¢ bashkisé Shijak, té cilit i kalon mandati 1 késhilltarit, &shté kandidati me numér
rendor 02, zj. Esmiralda Gani Kegi,

Me shkresén ar. 1283 prot., daté 06.07.2020 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i éshté drejtuar
kandidatit pér anétar né késhillin e bashkis¢ Shijak, zj. Esmiralda Gani Kegi, me kérkesé pér plotésim

dokumentacioni.

Nr. 06 i vendimit Data 23.10.2020 e vendimit

“Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit 18 kandidatit zj. Esmiralda Gani Kegi nga lista shumemérore pér
[éshillin e Bashkisé Shijak, né zbatim t& ligjit ne. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérchen
ose ushtrojné funksione publike”.




Refervar nenit 11 t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi 1 kushteve t€ té dhénave né
pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢do kandidat té€ listés shumemérore pér zgjedhjet pararendése,
pér késhillin bashkiak, t€ cilit i takon t& marr€ mandatin e késhilltarit pér vendin vakant,

Kandidati pér késhilltar pércaktuar né bazé té list€s shumemérore t€ subjektit politik Partia
Demokracia Sociale, ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit me numér 0036 unik,
né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, si organi kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e
ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né funksionin publik ku pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit

18 bashkisé.

Nga verifikimi 1 formularit t€ vet€deklarimit t€ kandidatit pér anétar zj. Esmiralda Gani Kegi,
né késhillin e bashkisé Shijak, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té dhéné€ g€ ka t€ bé& me
parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&€ personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim té ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit t&
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike" dhe Kreut V, pika 2, germa “b”
dhe pikés 3, germa “c”, t€ vendimit t& Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara
mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né€ ligjin nr. 138/2015”, me shkresén nr. 1356 prot.,
daté 14.07.2020 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe me shkresén nr. 1357 prot.,
daté 14.07.2020 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér anétar
zj. Esmiralda Gani Kegi, né Késhillin e Bashkisé Shijak, q€ ka dorézuar formularin e vetédeklarimit né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, si dhe ka béré publikimin e formularit t€ vét€deklarimit n€ fagen

zyrtare t€ internetit.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile me shkresén nr. 5227/1 prot., daté 07.08.2020 ka dérguar
né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes civile pér kandidatin pér anétar
zj. Esmiralda Gani Keg¢i, nga ku rezulton se ¢ éma ka ndryshuar emrin nga “Hajrije” né “Hyrije”.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore me shkresén nr. 7265/1 prot., daté 16.07.2020 ka
dérguar n€ Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér kandidatin pér
anétar zj. Esmiralda Gani Kegi, n€ késhillin e bashkisé Shijak, i cili rezulton me status i padénuar nga

gjykatat shgiptare.

Referuar nenit 49 té ligjit nr, 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” késhilli i bashkisé ka
kompetencén pér dhénien e mandatit, anétarit t€ késhillit bashkiak.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, referuar pikés 2, paragrafi i fundit, t€ Kreut V t€ vendimit
nr. 17/2016 t€ Kuvendit konstaton se, pér kandidatin pér anétar zj. Arbora Sejdin Kore, né késhillin ¢
bashkis€ Shijak, t¢ dhénat e t€ cilit nuk pérbéjné kusht pér mos zgjedhjen e kandidatit né funksionin e
késhilltarit, duhet t€ vazhdojné procedurat pér dhénie mandati nga késhilli i bashkisé Shijak.

Nr. 06 i vendimit Data 23.10 .2020 e vendimit

“Pér veritikimin € deklarimeve né€ formularin e vetédeklaritmit té kandidatit zj. Esmiralda Gani Kegi nga lista shumemérore pér
Késhillin e Bashkisé Shijak, né zbatim té ligjit nr, 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike™.
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PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pika 1, germa “n” dhe pika 2 i Ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés s€ Shqipéris¢”’, i ndryshuar; nemin 11, i ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin ¢ integritetit té
personave € zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”; Kreu V, 1 Vendimit t&€ Kuvendit
nr. 17/2016 “Pér péreaktimin e rregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né
ligjiin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”.

VENDOSA:

1. Zj. Esmiralda Gani Keg¢i, kandidat pé'r anétar né késhillin e bashkis€ Shijak, t& subjektit politik
Partia Demokracia Sociale, nuk pérfshihet né kushtet ¢ moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e
funksionit.

2. Vazhdimin e procedurave nga késhilli i bashkisé Shijak, pér dhénien e mandatit, kandidatit t& listés
shumemérore zj. Esmiralda Gani Kegi, té subjektit politik Partia Demokracia Sociale, pér
plotésimin ¢ vendit vakant né Késhillin ¢ Bashkisé.

3. Kundér kétij vendimi mund &€ b&het ankim n& Gjykatén Administrative sé Shkallés sé Paré
Tirang, brenda 45 ditéve nga shpallja ¢ kétij vendimi.

R

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Nr. 06 i vendimit Data 23.10 .2020 e vendimit

“Pér verifikimin ¢ deklarimeve né formutarin e vetédeklarimit t& kandidatit zj. Esmiralda Gani Keg¢i nga lista shumemdérore pér
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